
 

 

 

COPIA 

 

 

Comune di Piazza al Serchio 
Provincia di Lucca 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

ATTO N. 50  DEL  23.08.2022 
 

 

OGGETTO: ELEZIONI  POLITICHE  DI DOMENICA 25 SETTEMBRE 2022 - 

CAMERA DEI  DEPUTATI  E  SENATO  DELLA REPUBBLICA - 

INDIVIDUAZIONE DEGLI  SPAZI  DESTINATI ALLA 

PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI.         
 

 

 

             L’anno duemilaventidue il giorno ventitre del mese di agosto alle ore 11.50, in 

modalità mista, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

 

All'appello risultano: 

 

Cognome Nome Presenze 

CARRARI ANDREA Presente 

CARDOSI LUCA Assente 

BERTEI VALERIA Presente 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale DOTT.SSA FRANCESCA BELLUCCI. 

 

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la seguente deliberazione; 

 

“LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto: 

 

- Con Decreto del Presidente della Repubblica 21 Luglio 2022, n. 96, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 169 del 21 luglio 2022, è stato dichiaro lo 

scioglimento della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

- Con Decreto del Presidente della Repubblica 21 Luglio 2022, n. 97, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale – Serie generale n. 169 del 21 luglio 2022, sono stati convocati per il 

giorno 25 Settembre 2022 i comizi per lo svolgimento delle elezioni della Camera dei 

Deputati e del Senato della Repubblica; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 

modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a mezzo di pubbliche affissioni. 

 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari. 

 

Vista la nota della Prefettura di Lucca prot. 4777 pervenuta in data in data 10/08/2022, con cui si 

trasmette la Circolare n. 85/2022 del Ministero dell’Interno, contenente istruzioni in materia di 

propaganda elettorale. 

 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 

tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, 

qualunque ne sia il numero. 

 

Vista la L. 4 aprile 1956 n. 212, modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130 e dalla legge 27 

dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014, art. 1, comma 400, lettera h, che dettano norme per 

la disciplina della propaganda elettorale). 

 

Ritenuto di cover provvedere, quale primo adempimento, a individuare i luoghi e a determinare il 

numero degli spazi, ai sensi dell’art. 2 della precitata legge n. 212 e s.m.i.. 

Dato atto che il Comune conta n. 2.133 abitanti; 

 

VISTO l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

DATO ATTO che non si rende necessario, ai sensi del suddetto articolo, il parere di regolarità 

contabile.  

 

Con voti unanimi; 

 

 

 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

1) DI INDIVIDUARE i luoghi e stabilire nel numero di 6 gli spazi da destinare, a mezzo di 

distinti tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 

elettorale da parte di coloro che prenderanno parte con liste di candidati e candidature 

uninominali all'elezione della Camera dei Deputati e Senato della Repubblica, i cui comizi 

sono convocati per domenica 25 Settembre 2022, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui 

al seguente prospetto: 

 

 

n. 

progr. 

Ubicazione spazi Elezioni Politiche 

2022 

1 Piazza al Serchio Capoluogo – Piazza 

Bechelli 

numero spazi  n. 1 

2 S. Donnino - Parcheggio Via Umberto I numero spazi  n. 1 

3 S. Michele - Via della Centrale numero spazi  n. 1 

4 Nicciano – Via Provinciale numero spazi  n. 1 

5 Gragnana – Via S. Rocco numero spazi  n. 1 

6 S. Anastasio – Via Marziale numero spazi  n. 1 

 

2) DI RINVIARE la delimitazione, la ripartizione e l’assegnazione degli spazi sopra 

individuati a successivo provvedimento, a norma di quanto previsto dalla citata legge 4 

aprile 1956, n, 212 e s.m.i.. 

 

3) DI COMUNICARE il presente atto in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125, 

D. Lgs. N., 267/2000. 

 

 

 

 

 

Quindi, stante l’urgenza a provvedere, con voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 

decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000.” 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO l’allegato parere favorevole alla proposta di deliberazione di cui sopra in ordine alla 

regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

CON voti unanimi favorevoli, palesemente espressi; 

 

 

DELIBERA 

 

 

-DI APPROVARE la soprariportata proposta di deliberazione; 

-DI dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs. n.267/2000. 

-DI trasmettere copia del presente atto ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto come 

segue: 

 

 

IL PRESIDENTE  

F.to DOTT. ANDREA CARRARI 

 

__________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to DOTT.SSA FRANCESCA BELLUCCI 

 

 

 

__________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune il 

giorno    ove rimarrà in pubblicazione per giorni 15 consecutivi. 

 

Piazza al Serchio lì   

 

 

                                                                                                Il Responsabile 

                                                                                                   dell’Albo Pretorio   

                                                                                                               F.to Luca Crudeli 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23.08.2022 ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

Addì, 23.08.2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA FRANCESCA BELLUCCI 

 

__________________________ 

 

 


